

Titel: IX

Citation: "IX", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e345617.pdf> (tilgået 27. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Ordføreren:

Efter den Forslaring, den ærede Rigsdagsmand for Kolding (Ploug) har givet af sit Forslag, forekommer det mig, at der derved gives større Spillerum, end der er paatænkt af Udvalget. Efter Udvalgets Mening er det ikke alene ønskeligt, men det forekommer os ogsaa at være aldeles rigtigt, at Valgmændene ikke møde i det sidste Minut, men saa betimeligt, at de tilbørlig kunne documentere sig ved deres Valgmandsbreve. Dette er nu ogsaa tilsigtet ved, at Valgmændene skulle være tilstede Dagen før denne vigtige offentlige Handling foregaaer, hvorved opnaaes, at Valgmændene ogsaa kunne være tilstede ved Afgjørelsen af de Spørgsmaal, der kunne opstaae med Hensyn til dem, der ikke tidligere havde været indtegnede paa Listerne, og som nu formeentlig bør opføres paa samme, og dette er Noget, der aldeles ligger i Institutets Interesse. Jeg skal kun hertil føie, hvilket jeg ogsaa tidligere har bemærket, at det heelt vel kan være Regel, at Valgmændene skulle møde Dagen før Valgdagen, uden at man dog kan indlede nogen criminel Tiltale imod dem, dersom de ikke mødte før tidlig paa Valgdagen. Dette kan visselig ikke betragtes som nogen saadan Skjødesløshed eller Forsømmelse, der kunde medføre Straf. Forsaavidt den ærede 28de kongevalgte Rigsdagsmand (Tscherning) ikke finder, at Forslaget udtaler, at Valgbestyrelsen skal møde, da maa jeg herved bemærke, at det udtrykkelig siges, at Valgbestyrelsens Formand skal være tilstede; men det ligger dernæst ogsaa i Sagens Natur, at naar Bestyrelsen er udnævnt, da vil den ogsaa være pligtig at fungere, og det forekommer mig derfor overflødig, at dette bestemte skulde udtales.